Integra o presente contrato, independente de transcrição, por ser de pleno conhecimento 

das partes, a proposta apresentada pela Contratada, os dados do processo de compras e seus 

anexos.  

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO  

2.1.  O preço do presente contrato é de R$ 1.130,00 (um mil cento e trinta reais), no qual já 

estão incluídas todas as despesas especificadas na proposta do CONTRATADO e todos os 

tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO  

3.1. O seguro deverá cobrir, no mínimo, os riscos derivados da circulação do veículo

[...]

CLÁUSULA QUARTA – DAS COBERTURAS  

4.1. Os valores a serem indenizados pela seguradora são os seguintes:  

a) Casco: 100% da tabela Fipe;   

b) Responsabilidade Civil Facultativa (RCF) nos seguintes valores:  

I. Danos Corporais ................R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais);  

II. Danos Materiais .................R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais);  

c) Acidentes Pessoais de Passageiros (APP) nos seguintes valores por passageiro:  

I. Invalidez Total ...................R$ 10.000,00 (dez mil reais);  

II. Morte Acidental ................ R$ 10.000,00 (dez mil reais). 

4.2. Em caso de sinistro com perda total, a indenização deverá ser de 100% dos valores

[...]

CLÁSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA FRANQUIA  

11.1. A franquia considerada é obrigatória, devendo ser observados os itens a seguir:  

11.1.1. Os valores das franquias deverão constar obrigatoriamente nas propostas e nas 

apólices, não devendo exceder o limite máximo de R$ 4.805,00 (quatro mil oitocentos e cinco 

reais) devendo, para isso, serem consideradas as informações e detalhes constantes desto 

Processo Administrativo 03/2024, podendo ser ofertada, de acordo com análise do veículo, 

franquias de valores menores.  

11.1.2. A franquia não deverá ser objeto de classificação das propostas, que serão avaliadas